
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 30.10.2015 г.  № 3030 
 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Предоставление социальных 

выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий в Сысертском 

городском округе на 2015- 2020 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Сысертского городского округа от 08.10.2014 года № 3267  

(в редакции от 29.09.2015 года № 2657) 

 

 

Во исполнение и в целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 

семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы, утвержденной 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 года № 1050 «О 

федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 – 2020 годы» (в редакции от 

25.08.2015 г.), Подпрограммы 6 «Обеспечение жильем молодых семей» государственной 

программы Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики в Свердловской области до 2020 года», утвержденной Постановлением 

Правительства Свердловской области от 29.10.2013 года № 1332-ПП «Об утверждении 

государственной программы Свердловской области «Развитие  физической культуры, 

спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2020 года» (в редакции от 

07.10.2015 г.), подпрограммы 1 «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной 

программы «Предоставление социальных выплат молодым семьям на улучшение 

жилищных условий в Сысертском городском округе на 2015- 2020 годы», утвержденной 

постановлением Администрации Сысертского городского округа от 08.10.2014 № 3267 

«Об утверждении муниципальной программы «Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на улучшение жилищных условий в Сысертском городском округе на 

2015- 2020 годы» (в редакции от 29.09.2015 г.), на основании Постановления 

Правительства Свердловской области от 07.10.2015 года № 915-ПП «О внесении 

изменений в постановление Правительства Свердловской области от 22.07.2015 № 656-ПП 

«О распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление 

которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2020 

года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории 

Свердловской области, в 2015 году», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести в муниципальную программу «Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на улучшение жилищных условий в Сысертском городском округе на 

2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Сысертского 

городского округа от 08.10.2014 года № 3267 «Об утверждении муниципальной 

программы «Предоставление социальных выплат молодым семьям на улучшение 

жилищных условий в Сысертском городском округе на 2015 – 2020 годы» (в редакции от 

29.09.2015 года № 2657) следующие изменения: 

1) строки «Объемы и источники финансирования программы» и «Ожидаемые 

конечные результаты реализации программы и показатели эффективности» паспорта 



изложить в новой редакции (приложение № 1); 

2) строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы 1» и «Ожидаемые 

конечные результаты реализации подпрограммы 1 и показатели эффективности» паспорта 

подпрограммы 1 «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в новой редакции 

(приложение № 2); 

3) в пункте 1 раздела 6 подпрограммы 1 число «102» заменить числом «95», по 2015 

году число «17» заменить числом «10»; 

4) приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение № 3); 

5) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение № 4). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа в сети 

интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В.  

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                    А.Г.Карамышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации Сысертского  

городского округа  

от 30.10.2015 г. № 3030 
 

 

 

 

Объемы и источники 

финансирования программы, 

тыс. рублей 

Финансовое обеспечение программы  

Общий планируемый объем финансирования программы: 

423 289,83 

в том числе: (по годам реализации) 

2015 – 27 102,03 

2016 – 70 410,8 

2017 – 73 932,0 

2018 – 77 632,0 

2019 – 81 514,0 

2020 – 92 699,0 

из них: 

федеральный бюджет 2 276,2 

в том числе (по годам реализации) 

2015 – 2 276,2 

областной бюджет: 102 368,47 

в том числе: (по годам реализации) 

2015 – 3 980,5 

2016 – 17 611,62 

2017 – 18 492,3 

2018 – 19 417,8 

2019 – 20 388,9 

2020 – 22 477,35 

местный бюджет: 37 290,3505 

в том числе: (по годам реализации) 

2015 – 4 495,4605 

2016 – 5 870,54 

2017 – 6 164,1 

2018 – 6 472,6 

2019 – 6 796,2 

2020 – 7 491,45 

Внебюджетные средства: 281 354,8095 

в том числе: (по годам реализации) 

2015 – 16 349,8695 

2016 – 46 928,64 

2017 – 49 275,6 

2018 – 51 741,6 

2019 – 54 328,9 

2020 – 62 730,2 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

программы и показатели 

эффективности 

Поэтапное решение мероприятий, заложенных в 

программе, позволит: 

1. обеспечить жильем 95 молодых семей, в том числе по 

годам: 

2015 – 10 



2016 – 17 

2017 – 17 

2018 – 17 

2019 – 17 

2020 - 17 

2. увеличить долю молодых семей получивших 

социальную выплату до 88,8 % процентов от 

численности молодых семей, состоящих на учете 

нуждающихся в жилье по состоянию на 01.09.2014 года, 

в том числе по годам: 

2015 – 9,35 

2016 – 15,89 

2017 – 15,89 

2018 – 15,89 

2019 – 15,89 

2020 – 15,89 

3. привлечь в жилищную сферу дополнительные 

финансовые средства кредитных и других организаций, 

предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том 

числе ипотечные, а также собственные средства граждан; 

4. улучшить демографическую ситуацию в Сысертском 

городском округе; 

5. оказать меры поддержки 46 молодым семьям на 

улучшение жилищных условий, в том числе: 

2016 - 9 

2017 – 9 

2018 – 9 

2019 – 9 

2020 – 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации Сысертского  

городского округа 

 от 30.10.2015 г. № 3030 
 

 

 

 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

1, тыс. рублей 

Финансовое обеспечение подпрограммы 1 

Общий планируемый объем финансирования 

подпрограммы 1: 286 812,03 

в том числе: (по годам реализации) 

2015 – 27 102,03 

2016 – 47 000,0 

2017 – 49 350,0 

2018 – 51 820,0 

2019 – 54 410,0 

2020 – 57 130,0 

 

из них: 

 

федеральный бюджет 2 276,2 

в том числе: (по годам реализации) 

2015 – 2 276,2 

 

областной бюджет: 81 896,8 

в том числе: (по годам реализации) 

2015 – 3 980,5 

2016 – 14 100,0 

2017 – 14 805,0 

2018 – 15 546,0 

2019 – 16 323,3 

2020 – 17 142,0 

 

местный бюджет: 30 466,4605 

в том числе: (по годам реализации) 

2015 – 4 495,4605 

2016 – 4 700,0 

2017 – 4 935,0 

2018 – 5 182,0 

2019 – 5 441,0 

2020 – 5 713,0 

 

Внебюджетные средства: 172 172,5695 

в том числе: (по годам реализации) 

2015 – 16 349,8695 

2016 – 28 200,0 

2017 – 29 610,0 

2018 – 31 092,0 

2019 – 32 645,7 

2020 – 34 275,0 

Объем средств из федерального бюджета, 

предоставляемый в форме субсидии бюджету 



Свердловской области, уточняется ежегодно по 

результатам отбора субъектов Российской Федерации, 

проводимого заказчиком подпрограммы "Обеспечение 

жильем молодых семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы 1 и показатели 

эффективности 

Поэтапное решение мероприятий, заложенных в 

подпрограмме 1, позволит: 

1. обеспечить жильем 95 молодым семьям, в том числе 

по годам: 

2015 – 10 

2016 – 17 

2017 – 17 

2018 – 17 

2019 – 17 

2020 - 17 

2. увеличить долю молодых семей получивших 

социальную выплату до 88,8 % процентов от 

численности молодых семей, состоящих на учете 

нуждающихся в жилье по состоянию на  01.09.2014 

года, в том числе по годам: 

2015 – 9,35 

2016 – 15,89 

2017 – 15,89 

2018 – 15,89 

2019 – 15,89 

2020 – 15,89 

3. привлечь в жилищную сферу дополнительные 

финансовые средства кредитных и других организаций, 

предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том 

числе ипотечные, а также собственные средства 

граждан; 

4. улучшить демографическую ситуацию в Сысертском 

городском округе. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению Администрации Сысертского 

городского округа  

от 30.10.2015 г. № 3030 

 

 

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы  

«Предоставление социальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий   

в Сысертском городском округе на 2015 – 2020 годы» 

 

 

№ 

стр

оки 

Наименование цели (целей) и задач, 

целевых показателей 

 

Единица  

измерения 

Значение целевого показателя 

 

Источник                       

значений                   

показателей 2015 

год  

2016 

 год  

2017 

 год  

2018 

год  

2019 

 год  

2020 

 год  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

10 

1.  Подпрограмма 1 

 «Обеспечение жильем молодых семей»  

2.  Цель: Предоставление финансовой поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке 

нуждающимися в улучшении жилищных условий 

 
3.        Задачи: 

1) предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или 

строительство жилого дома экономкласса; 

2) создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других 

организаций предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, для приобретения жилья или строительства жилого 

дома экономкласса. 

4.  Количество молодых семей, 

получивших свидетельство о праве 

на получение социальной выплаты 

на приобретение (строительство) 

жилого помещения 

семей 10 17 17 17 17 17 Указ 

Президента РФ 

от 07 мая 2012 

г. № 600; 

РПРФ от 

30.11.2012 № 

consultantplus://offline/ref=3B521340EFF30F5AEBA30154F9A0BE36C0D187DFB7B1442C2FFA8D87D0JA68D
consultantplus://offline/ref=3B521340EFF30F5AEBA30154F9A0BE36C0D086D8B1B7442C2FFA8D87D0JA68D


2227-р; 

Программа 

СЭР 
5.  доля молодых семей получивших 

социальную выплату на 

приобретение жилья экономкласса 

или строительство жилого дома 

экономкласса 

процентов 9,35 15,89 15,89 15,89 15,89 15,89 Указ 

Президента РФ 

от 07 мая 2012 

г. № 600; 

РПРФ от 

30.11.2012 № 

2227-р; 

Программа 

СЭР 
 

6.  Подпрограмма 2 

 «Предоставление региональной  и муниципальной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий»  

 

7.  Цель: Предоставление финансовой поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий 

8.  Задачи: 

1) обеспечение предоставления молодым семьям - участникам подпрограммы региональных социальных выплат на улучшение жилищных 

условий; 

2) создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других 

организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечные  жилищные кредиты (займы) для приобретения  жилого 

помещения или строительства индивидуального жилого дома 

9.  Количество молодых семей, 

получивших региональную социальную 

выплату 

 

семей 0 9 9 9 9 10 Указ 

Президента РФ 

от 07 мая 2012 г. 

№ 600 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3B521340EFF30F5AEBA31F59EFCCE03CC0D8D0D1B5B64A7E7BA68BD08FF8D69680EEF872115142FEAE907312JC6FD
consultantplus://offline/ref=3B521340EFF30F5AEBA30154F9A0BE36C0D187DFB7B1442C2FFA8D87D0JA68D
consultantplus://offline/ref=3B521340EFF30F5AEBA30154F9A0BE36C0D086D8B1B7442C2FFA8D87D0JA68D
consultantplus://offline/ref=3B521340EFF30F5AEBA31F59EFCCE03CC0D8D0D1B5B64A7E7BA68BD08FF8D69680EEF872115142FEAE907312JC6FD
consultantplus://offline/ref=3B521340EFF30F5AEBA30154F9A0BE36C0D187DFB7B1442C2FFA8D87D0JA68D


Приложение № 4 

к постановлению Администрации Сысертского 

городского округа  

от 30.10.2015 г.  № 3030 

                                                                                                        План мероприятий  муниципальной программы 

                                                                     «Предоставление социальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий 

                                                                                                  в Сысертском городском округе на 2015 – 2020 годы» 

 

№ 

стро

ки 

Наименование мероприятия/ 

Источники расходов на 

финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, 

тыс. рублей 

Номер строки 

целевого 

показателя, на 

достижение 

которого 

направлены 

мероприятия 

Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 

1 ПОДПРОГРАММА 1 

 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ»  

2 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 1 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ, В ТОМ 

ЧИСЛЕ 

286 812,03 27 102,03 47 000,0 49 350,0 51 820,0 54 410,0 57 130,0  

3 федеральный бюджет 2 276,2 2 276,2       

4 областой бюджет 81 896,8 3 980,5 14 100,0 14 805,0 15 546,0 16 323,3 17 142,0  

5 местный бюджет 30 466,4605 4 495,4605 4 700,0 4 935,0 5 182,0 5 441,0 5 713,0  

6 внебюджетные источники 172 172,5695 16 349,869

5 

28 200,0 29 610,0 31 092,0 32 645,7 34 275,0  



7 1. Мероприятия по обеспечению реализации подпрограммы 1 

8 Мероприятие №1 

Признание молодых семей 

нуждающимися в улучшении 

жилищных условий 

        

9 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

10 Мероприятие № 2 

Формирование списков 

молодых семей-участников 

подпрограммы  

        

11 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

12 Мероприятие № 3 

Определение ежегодного 

объема средств, выделяемых 

из местного бюджета на 

софинансирование 

социальных выплат молодым 

семьям 

        

13 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

14 Мероприятие № 4 

Выдача молодым семьям в 

установленном порядке 

свидетельств о праве на 

получение социальной 

выплаты на приобретение 

жилого помещения или 

строительство 

индивидуального жилого 

дома 

        

15 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

16 Мероприятие № 5 

Предоставление социальных 

выплат молодым семьям на 

приобретение 

286 812,03 27 102,03 47 000,0 49 350,0 51 820,0 54 410,0 57 130,0  



(строительство) жилья, в том 

числе  

17 федеральный бюджет 2 276,2 2 276,2       

18 областной бюджет 81 896,8 3 980,5 14 100,0 14 805,0 15 546,0 16 323,3 17 142,0  

19 местный  бюджет 30 466,4605 4 495,4605 4 700,0 4 935,0 5 182,0 5 441,0 5 713,0  

20 внебюджетные источники 172 172,5695 16 349,869

5 

28 200,0 29 610,0 31 092,0 32 645,7 34 275,0  

21 Мероприятие № 6 

Формирование заявки для 

участия Сысертского 

городского округа в 

конкурсном отборе 

муниципальных образований 

Свердловской области для 

участия в реализации 

подпрограммы 

        

22 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

23 Мероприятие № 7 

Организация 

информационно- 

разъяснительной работы 

среди населения по 

освещению целей, задач и 

механизма реализации 

        

24 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

25 ПОДПРОГРАММА 2 

 «Предоставление региональной и муниципальной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий»  
26 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 2 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ, В ТОМ 

ЧИСЛЕ 

136 477,8 0 23 410,8 24 582,0 25 812,0 27 104,0 35 569,0  



27 областной бюджет 20 471,67 0 3 511,62 3 687,3 3 871,8 4 065,6 5 335,35  

28 местный бюджет 6 823,89 0 1 170,54 1 229,1 1 290,6 1 355,2 1 778,45  

29 внебюджетные источники 109 182,24 0 18 728,64 19 665,6 20 649,6 21 683,2 28 455,2  

30 Мероприятия по обеспечению реализации подпрограммы 2 

31 Мероприятие №1 

Признание молодых семей 

нуждающимися в улучшении 

жилищных условий 

        

32 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

33 Мероприятие № 2 

Формирование списков 

молодых семей-участников 

подпрограммы  

        

34 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

35 Мероприятие № 3 

Определение ежегодного 

объема средств, выделяемых 

из местного бюджета на 

софинансирование 

социальных выплат молодым 

семьям 

        

36 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

37 Мероприятие № 4 

Выдача молодым семьям в 

установленном порядке 

свидетельств о праве на 

получение социальной 

выплаты на приобретение 

жилого помещения или 

строительство 

индивидуального жилого 

дома 

        

38 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  



39 Мероприятие № 5 

Предоставление социальных 

выплат молодым семьям на 

улучшение жилищных 

условий, в том числе  

136 477,8 0 23 410,8 24 582,0 25 812,0 27 104,0 35 569,0  

40 областной бюджет 20 471,67 0 3 511,62 3 687,3 3 871,8 4 065,6 5 335,35  

41 местный  бюджет 6 823,89 0 1 170,54 1 229,1 1 290,6 1 355,2 1 778,45  

42 внебюджетные источники 109 182,24 0 18 728,64 19 665,6 20 649,6 21 683,2 28 455,2  

43 Мероприятие № 6 

Формирование заявки для 

участия Сысертского 

городского округа в 

конкурсном отборе 

муниципальных образований 

Свердловской области для 

участия в реализации 

подпрограммы 

        

44 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

45 Мероприятие № 7 

Организация 

информационно- 

разъяснительной работы 

среди населения по 

освещению целей, задач и 

механизма реализации 

        

46 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0  

 
 


